
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0036915/2019

 
VISTO:
La nota elevada por el señor Secretario de Extensión por la cual solicita la aprobación de los
aranceles correspondientes a los cursos del Área de Gestión Cultural propuestos para el corriente
año;

CONSIDERANDO:
Que de acuerdo al Art. Nº 1 de la Resolución Rectoral 116/2003, es atribución del Decano aprobar
las retribuciones y tasas por compensación de gastos de servicios prestados por la Facultad; por
ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Aprobar los aranceles de los cursos del Área de Gestión Cultural propuestos para el
corriente año, que se detallan a continuación:

1- CURSO EN GESTION CULTURAL - A DISTANCIA VIRTUAL - MODALIDAD
CURSO DE EXTENSION Y CURSO DE POSGRADO - COHORTE 15

CURSO EN GESTION DEL PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL - A DISTANCIA
VIRTUAL - MODALIDAD CURSO DE EXTENSIÓN Y CURSO DE POSGRADO -
COHORTE 9

Media Beca modalidad Pago Único:

Estudiantes residentes en Argentina: $6.850
Estudiantes residentes en el exterior: USD 440

Media Beca modalidad Pago en Cuotas

Estudiantes residentes en Argentina: Matrícula $850 y 8 cuotas de $750 c/u
Estudiantes residentes en el exterior: 

Modalidad 4 pagos: Matrícula USD 125 y 3 cuotas de USD 105 c/u
Modalidad 2 pagos: 2 cuotas de USD 220 c/u

Módulo 



Estudiantes residentes en Argentina: $1.500
Estudiantes residentes en el exterior: USD 60

Graduados en Ciencias Económicas matriculados en CPCE - Cba

Estudiantes residentes en Argentina: Matrícula $1.700 y 8 cuotas de $1.200 c/u

Descuento 1 cuota:

Estudiantes residentes en Argentina: Matrícula $1.700 y 7 cuotas de $1.500 c/u
Estudiantes residentes en el exterior: Matrícula USD 250, 2 cuotas de USD 210 c/u y 1 cuota
de USD 178,50

Descuento por cursar Dos Módulos o más 

Estudiantes residentes en Argentina: Módulo 1: $ 1.500; Módulo 2 y siguientes: $1.250 c/u
Estudiantes residentes en el exterior: Módulo 1: USD 60; Módulo 2 y siguientes: USD 50 c/u

2- CURSO EN GESTION CULTURAL - A DISTANCIA VIRTUAL - MODALIDAD
CURSO DE EXTENSION Y CURSO DE POSGRADO - COHORTE 16

CURSO EN GESTION DEL PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL - A DISTANCIA
VIRTUAL - MODALIDAD CURSO DE EXTENSIÓN Y CURSO DE POSGRADO -
COHORTE 10

Modalidad Pago Único:

Estudiantes residentes en Argentina: $12.707
Estudiantes residentes en el exterior: USD 748

Modalidad Pago en Cuotas

Estudiantes residentes en Argentina: Matrícula $1.750 y 8 cuotas de $1.650 c/U
Modalidad 2 pagos: 2 cuotas de $6.727 c/u
Modalidad 9 pagos: Matrícula $ 1.750 y 8 cuotas de $1.650 c/u

Estudiantes residentes en el exterior:
Modalidad 4 pagos: Matrícula USD 250 y 3 cuotas de USD 210 c/u
Modalidad 2 pagos: 2 cuotas de USD 396 c/u

Módulo 

Estudiantes residentes en Argentina: $1.650
Estudiantes residentes en el exterior: USD 60

Media Beca modalidad Pago Único:

Estudiantes residentes en Argentina: $7.475
Estudiantes residentes en el exterior: USD 440

Media Beca modalidad Pago en Cuotas

Estudiantes residentes en Argentina: Matrícula $875 y 8 cuotas de $825 c/u
Estudiantes residentes en el exterior: 

Modalidad 4 pagos: Matrícula USD 125 y 3 cuotas de USD 105 c/u
Modalidad 2 pagos: 2 cuotas de USD 220 c/u

Graduados en Ciencias Económicas matriculados en CPCE - Cba



Estudiantes residentes en Argentina: Matrícula $1.750 y 8 cuotas de $1.276 c/u

Descuento 1 cuota:

Estudiantes residentes en Argentina: Matrícula $1.750 y 7 cuotas de $1.650 c/u
Estudiantes residentes en el exterior: Matrícula USD 250, 2 cuotas de USD 210 c/u y 1 cuota
de USD 178,50

Descuento por cursar Dos Módulos o más 

Estudiantes residentes en Argentina: Módulo 1: $ 1.650; Módulo 2 y siguientes: $1.400 c/u
Estudiantes residentes en el exterior: Módulo 1: USD 60; Módulo 2 y siguientes: USD 50 c/u

Art. 2º.- Comuníquese y archívese.


	fecha: Jueves 8 de Agosto de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2019-1026-E-UNC-DEC#FCE
		2019-08-08T12:32:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-08T17:47:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-08T17:47:28-0300
	GDE UNC




